verum ab ea graviorum scelerum occasionem traxerunt, divinæ justitiæ suppliciiis atque tormentis constrictos teneri.

ΣΚΓ'. — ΑΛΥΠΙΩ ΕΠΙΣΚΟΠΩ.

Εἰ τὰς τιμωρίας μεγίστας εἶναι τῷ πλήθει τῶν συνειδόντων εἰκότως κρίνομεν (αἱ γὰρ λανθάνουσαι κορυφότεραί πως εἶναι πεφύκασιν), ὅποیان εἰκός εἶναι τὴν κόλασιν, ὅταν παρόντων τῶν οὐρανίων δήμεν, καὶ πάσης τῆς ἀνθρωπότητος ὀρισεθῆ; ;

ulciscaris : ac nunc maxime omnes molestias obli- vioni mandes, cum maxime ipsos ulciscendi pote- statem imperii licentia tibi præbuit.

CCXX. — HERACLIDI EPISCOPO.

Qui experimento famam superat, cujusque aspe- ctus et præsentia ruinorem antecellit, hic demum merito laudes etiam vincit, sermones coarguens, ut dignitate sua inferiores. Verum quoniam, etsi sermones vincuntur, tamen tamen victoriam ad- pisci oportet, audendum est ac faciendum, ut lau- des eas, quæ probis et virtute præditis viris insunt, exponamus, ac litteris mandemus. Triplex enim hinc commodum oritur, nempe ut et sincero animi affectu virtutem complectamur (nemo enim impro- bus viros probos laudare sustinet), et ab invidia puri atque immunes simus, utpote eorum, a qui- bus superamur, virtutum prærogativas minime pre- pudore suffundantur, aut ad officium revocentur.

CCXXI. — LAMPETIO EPISCOPO.

Ne hoc nomine indigneris (o conspicue improbo- rum odii alumne), quod Eusebius, impietatis, ut scripsisti, plenus, immane atque implacabile cum his qui recte et ex virtute vivunt, bellum gerens, cum his qui vitium amplectuntur, amicitiae fœdus in- nit : nec quod aut habentibus, si pecunias non accipiat, bellum infert, aut, ne bello eos lacessat, tanta accipit, quanta, si bellum intulisset, diripere potuisset. Verum divinam sententiam exspecta.

225 CCXXII. — EIDEM.

Quandoquidem divina providentia, quo magis suæ salutis prodigos eos, qui peccant, esse con- spicit, eo magis ipsorum salutis consulit, idcirco regio et humano lenitatis præconio utens, clamat : « Pœnitentiam agite, appropinquavit regnum cœ- lorum »⁸⁷. » Quod si ii, qui peccant, admonitionem hanc contemnent ac pro nihilo putantes, lenita- tem hanc, ut incuriam, damnarint, fortasse qui- dem in hac quoque vita, prorsus autem cum vindicandorum scelerum tempus advenerit, non jam iis parceret, qui sibi ipsis parcere recusarunt, verum acerbissimas ab iis, a quibus ipsius lenitas contem- pta est, pœnas exiget. Eoque spectat illud Scri- pturæ, quod ex me intelligere cupiisti : « Tacui, num etiam semper tacebo, ac sustinebo? Emovebo atque exsiccabo simul »⁸⁸. » Æquum est enim eos qui nullam ex tanta lenitate utilitatem acceperunt,